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Global 
 

1. Albert Camus: Verteidigung der Freiheit. Politische Essays, aus dem 

Französischen von Guido G. Meister. Frankfurt a.M. 1990, 119 S., Pa-

perback. 

3 

2. Diercke Weltatlas - Ausgabe 2008. Westermann Schulbuchverlag 

Braunschweig. 299 S., davon 250 Kartenseiten, Hardcover. - neu-

wertig (noch eingeschweißt) 

7 

3. Juri Gagarin: Mein Flug ins All. Berlin 1961, 176 S., 16 Dokumentarfo-

tos, Hardcover. - individuelles Stück: farbige handgeschriebene Tek-

tur, Stempel „Station der Jungen Touristen, Aue / Sachsen, Thomas-

Mann-Straße 13“, Seiten teilw. leicht begriffen, sonst tadellos 

6 

4. Bodo Harenberg: Chronik 1934. Tag für Tag in Wort und Bild. Dort-

mund 1988, 240 S., Abb., Hardcover. 

6 

5. Susanne Pauser, Wolfgang Ritschl & Harald Havas: Faserschmeich-

ler, Föhnfrisuren und die Ölkrise. Das Bilderbuch der siebziger Jahre. 

Wien 2000, 158 S., Abb., Hardcover. 

3 

6. Putzger Historischer Weltatlas. 80. Auflage / Jubiläumsausgabe. 

Bielefeld u.a. 1961, 146 S. - gebraucht, wie neu 

18 

7. Volker Weiß:  Die autoritäre Revolte. Die Neue Rechte und der Unter-

gang des Abendlandes. Stuttgart 2017, 303 S., Hardcover. 

14 

8. Elfie E. & Roland Wolf (Hg.): World Cup Festival. Herrsching 1990, 240 S., 

Bildband mit Texten in Deutsch, Englisch, Französisch, Italienisch, Nieder-

ländisch & Dänisch über die XIV. Fußball-WM 1990 in Italien. - leichte 

Gebrauchsspuren. 

7 

 

 

 

Europa 
 

9. Michal Bardel, Grzegorz Jakowicz (ed.): Europe: An Unfinished Pro-

ject. Interviews with Timothy Garton Ash, Martin Pollack, Rocco 

Buttiglione, György Spiró et al. Krakow 2011, 150 S., Hardcover. 

10 

10. Christopher Clark: Die Schlafwandler. Wie Europa in den Ersten Welt-

krieg zog. München 
12

2014, 895 S., Abb., Hardcover. 

16 

11. Humbert Fink: Metternich. Staatsmann. Spieler. Kavalier. München 

1989, 287 S. 

5 

12. Anzeiger des Germanischen Nationalmuseums 1989, u.a. mit Refe-

raten der Tagung Dokumentation und Darstellung der Geschichte 

und Kultur der Juden im Museum. Nürnberg 1988, 231 S., zahlr. Abb. 

5 

13. Mäzene, Schenker, Stifter. Das Germanische Nationalmuseum und 

seine Sammlungen. Nürnberg 2002. 176 S., zahlr. Abb., Hardcover. 

5 

https://rijo.hier-im-netz.de/teriblog_de_rez_02.html#Weiss_Revolte
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14. Reinhard Heydenreuter, Jan Murken, Raimund Wünsche (Hg.): Die 

erträumte Nation. Griechenlands Wiedergeburt im 19. Jahrhundert. 

München 1995, 235 S., Abb., Paperback. 

8 

15. Florian S. Knauß (Hg.): Die unsterblichen Götter Griechenlands. Ka-

talog zur Sonderausstellung der Staatlichen Antikensammlungen & 

Glyptothek. München 2012, 600 S., zahlr. Abb., Paperback. 

19 

 

 

 

Deutschland 
 

16. Ardey Verlag in Zusammenarbeit mit dem Verband deutscher Archi-

varinnen / Archivare (Hg.): Archive in Deutschland, Österreich und der 

Schweiz. Adressenverzeichnis mit CD-ROM. Münster 
19

2006, 265 S., 

Paperback. 

20 

17. Heide Barmeyer: Preußen, Europa und das Reich (Neue Forschun-

gen zur Brandenburg-Preußischen Geschichte, Band 7). Köln, Wien  

1987, 397 S., Abb., Hardcover. 

18 

18. Willy K. Cordt, Dr. Hermann Dörnmann, Werner G. Meyer u.a. (Hg.): 

Unsere Stadt Duisburg. Ein Heimatbuch für Schulkinder. Düsseldorf 

1961, 152 S., zahlr., teilw. farbige Abb. - besonders schöne Grafiken 

23 

19. Deutsches Nationalkomitee für Denkmalschutz (Hg.): Architektur und 

Städtebau der Fünfziger Jahre. (Ergebnisse der Fachtagung in Han-

nover 1990) - Band 41. Bonn 1990, 223 S., Abb., Paperback. - 

leichte Gebrauchsspuren 

6 

20. Deutsches Nationalkomitee für Denkmalschutz (Hg.): Architektur und 

Städtebau der 30er / 40er Jahre (Ergebnisse der Fachtagung in 

München 1993) - Band 48. Bonn 1994, 216 S., Abb., Paperback. 

8 

21. Deutsches Nationalkomitee für Denkmalschutz (Hg.): Architektur und 

Städtebau der sechziger Jahre - Band 65. Bonn 2003, 161 S., Abb., 

Paperback. 

7 

22. Barbara Distel & Wolfgang Benz: Öffentlichkeit und KZ. Was wusste die 

Bevölkerung (Dachauer Hefte 17). Dachau 2001, 211 S., Paperback. 

17 

23. Marion Gräfin Dönhoff: Namen, die keiner mehr nennt: Ostpreußen - 

Menschen und Geschichte. München 
14

1983, 132 S., Paperback. 

6 

24. Generalkommando VII. A.K. (Hg.): Wir zogen gegen Polen. Kriegserin-

nerungswerk des VII. Armeekorps. München o.J., 3. Aufl. (ca. 1940), 

145 S., zahlr. Abb., mit ausklappbarer Landkarte, Hardcover (Leinen), 

ohne Schutzumschlag. 

12 

25. Hauptstaatsarchiv Nordrheinwestfalen (Hg.): Archive und Gesell-

schaft. Referate des 66. Deutschen Archivtags 1995 in Hamburg. 

Siegburg 1997, 337 S., Paperback. 

3 
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26. Felix Heuler (Hg.): In den Gluten des Weltbrandes. Band I. Berichte 

und Erzählungen aus dem Großen Heiligen Kriege um Deutschlands 

Ehr’ und Österreichs Recht. Würzburg 1914, 229 S., 4 Farbtafeln, 4 

sw-Abb., Hardcover. Vorsatzblatt fehlt, sauberer Einband und Be-

schnitt, kaum Stockflecken und Gebrauchsspuren. - Der erste Band 

der Reihe wird selten angeboten. 

18 

27. Heinrich Hoffmann: Deutschland in Paris. München 1937, 128 S., Pa-

perback. - viersprachiger (deutsch, französisch, englisch, italie-

nisch) Foto-Bildband mit ca. 200 sw-Abb. anlässlich der Internatio-

nalen Ausstellung 1937 in Paris. Selbstdarstellung des NS-Staats mit 

Innen- & Außenaufnahmen des von Albert Speer errichteten Aus-

stellungsgebäudes an der Seine, industrielle & handwerkliche Ex-

ponate, besonders interessant Darstellung der deutschen Fernseh-

technik, Städte- & Landschaftsaufnahmen aus Deutschland, Anzei-

gen deutscher Firmen. Personenaufnahmen: Brinkwald, Dorpmül-

ler, Hitler, Maiwald, Ruppel, Schacht, Speer. Schutzumschlag ein-

gerissen & beschabt, Klebung vor Buchblock gebrochen aber er-

neuerbar, fadengehefteter Buchblock in sehr gutem Zustand, Ei-

gentümerstempel. 

100 

28. Landesarchiv Berlin (Hg.): Das Landesarchiv Berlin und seine Be-

stände. Berlin 
2

1992, 607 S., Paperback. 

4,50 

29. Barbara Ostyn: Die steinerne Rose. Erinnerungen einer polnischen 

Fremdarbeiterin in Deutschland 1942 - 1943. Berlin 2003, 336 S., 

Abb., Paperback. 

18 

30. Erich Strecke & Leopold Ost (Hg.): Jugend hinter Pflug und Werk-

bank. München 
2

1943, 320 S., zahlr., teilw. farbige Abb., Hardcover. 

- Aufwendig gestaltete, ideologisch geprägte Darstellung verschie-

dener Wirtschaftsbereiche und Branchen (u.a. Bergbau, Chemiein-

dustrie, Ingenieurwesen, Schifffahrt, Handel, Land- & Forstwirtschaft) 

unter Kriegsbedingungen, mit einem berufskundlichen Anhang und 

einem Kapitel über das Deutsche Museum in München, leichte Ge-

brauchsspuren. 

14 

31. Einst und Jetzt. Jahrbuch des Vereins für corpsstudentische Ge-

schichtsforschung e.V. Würzburg 2017, 496 S., zahlr. Abb., Hardcover. 

19 

32. Volkswagen AG (Hg.): Julian Banass, Stamoslaw Latacz, Stefan Zura-

wicz mit einem Beitrag von Dirk Schlinkert: Abfahrt ins Ungewisse. Drei 

Polen berichten über ihre Zeit als Zwangsarbeiter im Volkswagen-

werk von Herbst 1942 bis Sommer 1945 (= Historische Notate Heft 9. 

Schriftenreihe der Historischen Kommunikation der Volkswagen Akti-

engesellschaft). Wolfsburg 2009, 109 S., Abb., Paperback. 

3 

33. Volkswagen AG / Manfred Grieger, Ulrike Gutzmann & Dirk Schlinkert 

(Hg.): Henk ’t Hoen & Manfred Grieger: Zwei Jahre Volkswagenwerk. 

Als niederländischer Student im Arbeitseinsatz im Volkswagenwerk 

von Mai 1943 bis zum Mai 1945 (= Historische Notate Heft 6. 

3 

https://testimon.de/pdf/dsr.pdf
https://testimon.de/pdf/dsr.pdf


 

 

 

Verlag testimon - Nürnberg - info[ät]testimon.de - https://testimon.de 
 

5 

Schriftenreihe der Historischen Kommunikation der Volkswagen Akti-

engesellschaft). Wolfsburg 2010, 129 S., Abb., Paperback. 

34. Volkswagen AG / Historische Kommunikation der Volkswagen Aktien-

gesellschaft Wolfsburg (Hg.): Erinnerungsstätte an die Zwangsarbeiter 

auf dem Gelände des Volkswagenwerkes. Mit einer Einleitung von 

Hans Mommsen. Wolfsburg 2010, 185 S., Abb., Paperback. 

8 

 

 

 

Bayern & Franken 
 

35. Hilde Balke: Sie waren die Ersten … Frauen im Bayerischen Landtag 

nach 1945. München 1996, 184 S., Abb., Hardcover. 

4 

36. Melanie Bauer: Die Universität Padua und ihre fränkischen Besucher 

im 15. Jahrhundert. Nürnberg 2012, 780 S., 24 Abb., Paperback. 

30 

37. Bayerische Gemeindebank Girozentrale. Fünfzig Jahre bayerische Gi-

roorganisation im Dienste der bayerischen Wirtschaft 1914 - 1964. Mün-

chen 1964, 100 S., 33 sw-Abb., 7 Farbtafeln, geprägter Leineneinband. 

30 

38. Geschichte quer. Zeitschrift der bayerischen Geschichtswerkstätten. 

Heft 5 (1997): Aktenstaub und Kaffeeklatsch? Archive und Zeitzeugen in 

Bayern. 68 S., Abb. 

5 

39. Geschichte quer. Zeitschrift der bayerischen Geschichtswerkstätten. 

Heft 6 (1998): Weibsbilder! 68 S., Abb. 

5 

40. Bayerischer Brauerbund e.V. (Hg.): Brauereien in Bayern. Faltkarte 

(Maßstab 1:500.000) mit den Standorten aller gewerblich selbst 

brauenden Bierhersteller, rückseitig Adressenverzeichnis nach Re-

gierungsbezirken. München 2021. 

5 

41. Hermann Dannheimer & Heinz Dopsch (Hg.): Die Bajuwaren. Von Se-

verin bis Tassilo 488 - 788. Gemeinsame Landesausstellung des Frei-

staates Bayern und des Landes Salzburg. München 1988. 468 S., 

zahlr. Abb., Hardcover. - leichte Gebrauchsspuren 

7 

42. Roger Gerhardy (Hg.): Kleine Geschichten aus Franken. Stuttgart 

1990, 144 S., 54 Abb., Hardcover. 

3 

43. Karin Jungkunz & Lothar Berthold (Hg.): Auf in den Süden. Geschichte 

der Fürther Südstadt. Fürth 2017, 244 S., zahlr. Abb., Paperback. 

10 

44. Landeszentrale für politische Bildung (Hg.): Spuren des Nationalsozi-

alismus - Gedenkstättenarbeit in Bayern. München 2000, 184 S., 

Abb., Paperback. 

6 

45. Ursula Sabathil: Edmund Stoiber Privat. München 2001, 144 S., Hardco-

ver, Abb. - seltenes Stück mit Autogramm von E. Stoiber in Topzustand 

25 

46. Weiss Ferdl: Bayerische Schmankerln. München 
4

1981, 176 S., Pa-

perback. - leichte Gebrauchsspuren 

3 
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47. Fritz Zimmermann: Die Archivpflege in Bayern. Eine Anleitung für Be-

hörden und Archivpfleger (= Mitteilungen für die Archivpflege in 

Bayern Sonderheft 6). München 1969, 137 S., Paperback. - Zustand 

gut 

6,50 

 

 

 

Druckschriften der kommunalen Arbeitsverwaltung in 
Bayern 1900 - 1925 
 

Vorbemerkung: Alle Stücke sind ungebraucht und weisen keine massiven Mängel 

(Staub, Ruß, Schimmel, Stock, mechanische Beschädigungen) auf, allerdings merkt 

man ihnen die über 100 Jahre lange Lagerung unter suboptimalen Licht- und 

Klimabedingungen an, zumal auch die gebundenen Einheiten nur einen Papier- 

oder Pappeinband haben. Das Papier ist nur wenig gebräunt und nicht brüchig. 

 

 

Verband Bayerischer Arbeitsnachweise, Geschäftsführung beim Städtischen Arbeits-

amt München (Hg.): Geschäftsberichte mit statistischen Tabellen für die Jahre: 

48. 1900 - 1909 (18 S.) 5 

49. 1910 (15 S.) 5 

50. 1911 (24 S.) 5 

51. 1913 (21 S.) 5 

52. 1914 (20 S.) 5 

53. 1915 (28 S.) 5 

54. 1916, 1917, 1918 (58 S.) 6 

zusammen 30 EUR 

 

 

Verhandlungen des Verbandes Bayerischer Arbeitsnachweise 

55. Verhandlungen der I. Verbandsversammlung und Arbeitsnachweis-

konferenz am 26. und 27. Mai 1902 in München. München 1902, 

155 S. - Band noch nicht aufgeschnitten 

8 

56. Verhandlungen der II. Verbandsversammlung und Arbeitsnachweis-

konferenz am 22. und 23. Juni 1906 in Nürnberg. München 1906, 

116 S. - Band noch nicht aufgeschnitten 

8 

57. Verhandlungen der IV. Verbandsversammlung und Arbeitsnachweis-

konferenz am 20. und 21. Mai 1913 in Augsburg. München 1913, 

155 S. 

8 

zusammen 20 EUR 
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Schriften des Verbandes der Gemeindlichen Arbeitsnachweise in Bayern 

58. Nr. 3 - Verhandlungen der fünften bayerischen Arbeitsnachweiskon-

ferenz 1924 [in Nürnberg]. München 1925, 130 S. 

8 

59. Nr. 6 - Karl Hartmann: Jubiläumsschrift zum 25 jährigen Bestehen des 

Verbandes 1900 - 1925. München 1925, 52 S. 

6 

 

 

Der öffentliche Nachweis. Mitteilungen des Verbandes der Gemeindlichen Ar-

beitsnachweise in Bayern, Sonderbeilage für Bayern (Verlagsort: Nürnberg, Klam-

merheftung) 

60. Jg. 1, Nr. 1, 01.02.1925 (12 S.) 4 

61. Jg. 1, Nr. 3, 28.02.1925 (12 S.) 4 

62. Jg. 1, Nr. 4, 16.03.1925 (10 S.) 4 

63. Jg. 1, Nr. 5, 23.03.1925 (9 S.) 4 

64. Jg. 1, Nr. 7, 31.03.1925 (9 S., Deckblatt lose) 4 

65. Jg. 2, Nr. 1, 05.04.1925 (12 S.) 4 

66. Jg. 2, Nr. 2, 05.05.1925 (14 S.) 4 

67. Jg. 2, Nr. 3/4, 25.05.1925 (24 S.) 4 

68. Jg. 2, Nr. 5, 05.08.1925 (18 S.) 4 

69. Jg. 2, Nr. 6, 06.09.1925 (16 S.) 4 

zusammen 32 EUR 

 

 

Satzungen 

70. Satzung des Verbandes bayerischer Arbeitsämter. München, 31.05.1917, 

4 S. 

2 

71. Satzung des Verbandes der gemeindlichen Arbeitsnachweise in Bay-

ern, beschlossen in der Mitgliederversammlung vom 17.11.1924, 4 S. 

2 

72. Desgl. mit durch Klebezettel geänderte Mitgliedsbeiträge. 2 

 

 

 

München 
 

73. Archiv der Münchner Arbeiterbewegung e.V. (Hg.): Macht und Ge-

sellschaft. Männer und Frauen in der NS-Zeit. Eine Perspektive für ein 

künftiges NS-Dokumentationszentrum in München. München 2000, 

107 S., Paperback. 

10 
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74. Richard Bauer (Hg.): Zu Gast im alten München. Münchner Gastwirt-

schaften im 19. und frühen 20. Jahrhundert. München 
2

1982, 276 S., 

zahlr. Abb., Hardcover. - leichte Gebrauchsspuren 

8,50 

75. Richard Bauer (Hg.): Der Stadtfotograf. Georg Pettendorfers Ansich-

ten von München 1895 - 1935. Das Stadtzentrum. München 1989, 

215 S., zahlr. Abb., Hardcover. - leichte Gebrauchsspuren 

16 

76. Richard Bauer (Hg.): Ansichten und Einsichten. Hans Grässels Foto-

sammlung zur Architekturgeschichte Münchens 1860 - 1945. München 

1994, 215 S., zahlr. Abb., Hardcover. - leichte Gebrauchsspuren 

5 

77. F.X. Eder (Hg., Katholisches Pfarramt Sankt Benno): 100 Jahre Sankt 

Benno München 1895 - 1995. München 1995, 255 S., Abb., Paperback. 

7,50 

78. Herbert Götz (Hg., Stadtmuseum München): Friedensengel. Bau-

steine zum Verständnis eines Denkmals der Prinzregentenzeit. Mün-

chen 1999, 287 S., Abb., Paperback. 

8 

79. Manfred Peter Heimers: Krieg, Hunger, Pest und Glaubenszwist. Mün-

chen im Dreißigjährigen Krieg. München 1998, 70 S., Abb., Paperback. 

5 

80. Benedikt Hirschbold: Münchner Heimat. Ein Jugendbuch von der 

Großstadt München und ihren Landschaften. Zeichnungen von Anton 

Tröndle, Farbbilder von Traudl Mayr. München o.J., 9. Aufl., 204 S., 

zahlr. Abb., Hardcover. 

10 

81. Angela Koch (Hg., Kulturreferat Stadt München): XENOPOLIS: Von der 

Faszination und Ausgrenzung des Fremden in München. Berlin 2005, 

384 S., Abb., Paperback. 

10 

82. KulturLaden Westend - Archiv Stadtteilgeschichte (Hg.): Widerstand 

und Verfolgung im Münchner Westend 1933 - 1945 - Ein Stadtteilfüh-

rer. München 1997, 104 S., Abb., Hardcover. 

6 

83. Landeshauptstadt München Kulturreferat (Hg.): Der Umgang mit der 

Zeit des Nationalsozialismus. Perspektiven des Erinnerns. Dokumenta-

tion Gesprächsreihe im Rahmen der Projektvorbereitung für ein NS-Do-

kumentationszentrum in München. München 2007, 214 S., Paperback. 

12 

84. Landeshauptstadt München Kulturreferat (Hg.): Ein NS-Dokumentati-

onszentrum für München. Ein Symposium in zwei Teilen. Tagungsband 

München 2003, 318 S., Paperback. Im Umschlag Stadtplan Rund-

gang durch das nationalsozialistische München mit Erläuterungen. 

14 

85. Christine Rädlinger (Hg., Stadtarchiv München): Der verwaltete Tod. 

Eine Entwicklungsgeschichte des Münchner Bestattungswesens. Mün-

chen 1996, 219 S., Abb., Hardcover. 

5 

86. Michael Schattenhofer & Erwin Münz: München 1870 - 1910. Mün-

chen 1980, ca. 55 S., 44 ganzseitige historische Fotos, Hardcover. 

12 

87. Otto Siegner: München. Eine liebenswerte Stadt. Deutsch, English, 

Français. München o. J., 111 S., Bildband, Hardcover. 

6 
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88. Karl Sprenger: Münchner Straßenbummel. München 1960, 304 S., 

36 Abb., 6 Farbtafeln, Hardcover. - leichte Gebrauchsspuren, selten 

angebotene Rarität 

13 

89. Karl Sprenger: Es geschah in München. München 1962, 300 S., 52 

Abb., 4 Farbtafeln, Hardcover. - leichte Gebrauchsspuren, selten 

angebotene Rarität 

13 

90. Karl Sprenger: Hinter Münchner Haustüren. Schicksale aus fünf Jahr-

hunderten. München 
2

1964, 272 S., 60 Abb., 5 Farbtafeln, Hardco-

ver. - leichte Gebrauchsspuren, selten angebotene Rarität 

13 

91. Paul Swiridoff, Kurt Seeberger: München. Pfullingen 1972, 144 S., 

Bildband, Hardcover. 

7,50 

92. Maria von Welser & Wolfgang Rattay: Münchner Oktoberfest. Mün-

chen 1982, 83 S., zahlr. Abb., Hardcover. 

7 

93. Zentralantiquariat der Deutschen Demokratischen Republik (Hg.): 

München und seine Umgebung im Jahre 1830 in 68 Lithographien 

als originalgetreuer Nachdruck mit den ausführlichen Bildbeschrei-

bungen (Reprint der Originalausgabe 1830 nach dem Exemplar der 

Sächsischen Landesbibliothek Dresden). München 1985, ohne Sei-

tenzählung, zahlr. Abb., Hardcover. - Schuber fehlt, leichte Ge-

brauchsspuren, exklusives Stück. 

18 

 

 

 

Nürnberg 
 

94. Altstadtfreunde Nürnberg e.V. (Hg.): Altstadtbericht 31/2006, Nürn-

berg 2007, 120 S., zahlr. Abb., Paperback. 

6 

95. Walter Bauernfeind, Michael Diefenbacher, Christine Sauer (Hg.): Bil-

derpracht und Seelenheil. Illuminierte Urkunden aus Nürnberger Ar-

chiven und Sammlungen. Nürnberg 2019, 239 S., zahlr. Abb. 

18 

96. Helmut Beer: Grüße aus Nürnberg. Nürnberg in Ansichtskarten um 

1900. Auf dem Weg zur Großstadt. Nürnberg 1992, 191 S., zahlr. 

Abb., Paperback. 

10 

97. Helmut Beer: Grüße aus Nürnberg 2. Nürnberg in Ansichtskarten um 

1900. Ereignisse, Feste, Freizeit. Nürnberg 1994, 232 S., zahlr. Abb., 

Hardcover. 

14 

98. Helmut Beer: Grüße aus Nürnberg 3. Nürnberg in Ansichtskarten um 

1900. Lebendige Altstadt. Nürnberg 1994, 240 S., zahlr. Abb., Paper-

back, lose inliegend Reproduktion eines gefalteten Stadtplans von 

1900. 

10 

99. Helmut Beer u.a.: Bauen in Nürnberg 1933 - 1945. Architektur und 

Bauformen im Nationalsozialismus. Nürnberg 1995, 215 S., 167 Abb., 

Paperback. 

18 
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100. Helmut Beer (Hg.): Das alte Nürnberg des Ferdinand Schmidt. Foto-

grafien 1860 bis 1909. Nürnberg 2009, 208 S., zahlr. Abb., Hardcover. 

18 

101. George John Beeston: Erinnerungen eines Zwangsarbeiters in Nürn-

berg. Übersetzt und kommentiert von Gerhard Jochem. Sonderdruck 

aus: Dachauer Hefte 17, Dachau 2001, S. 183 - 202. - dazu s.a. transit 

nürnberg 3. 

2,50 

102. Horst-Dieter Beyerstedt, Michael Diefenbacher, Ulrike Swoboda, Ste-

ven M. Zahlaus (Hg.): 1865 - 2015: 150 Jahre Stadtarchiv Nürnberg. 

Nürnberg 2015, 348 S., 144 Tafeln & zahlr. Abb., Hardcover. 

25 

103. Bürgerverein Boxdorf e.V. (Hg.): 700 Jahre Boxdorf. Nürnberg 1993, 

130 S., zahlr. Abb., Paperback. 

20 

104. Bunter Tisch Gartenstadt und Siedlungen Süd e.V. (Hg.): Von 

Auschwitz nach Nürnberg. Das KZ-Außenlager der Siemens-Schu-

ckert-Werke. Nürnberg 2020, 132 S., Abb., Paperback. 

10 

105. Martina Christmeier, Melanie Wager (Hg.): Nürnberg - Ort der Reichs-

parteitage. Inszenierung, Erlebnis und Gewalt (Bd. 23 Schriftenreihe der 

Museen der Stadt Nürnberg). Nürnberg 2021, 180 S., Abb., Paperback. 

10 

106. Michael Diefenbacher, Helmut Beer (Hg.): Im Wandel - Nürnberg vor 

100 Jahren. Fotografien von Ferdinand Schmidt 1860 - 1909. Nürn-

berg 1999, 264 S., 229 Abb., Paperback. 

14 

107. Michael Diefenbacher, Markus Heinz, Ruth Bach-Damaskinos (Hg.): 

Auserlesene und allerneuste Landkarten - Der Verlag Homann in Nürn-

berg 1702 - 1848. Nürnberg 2002, 275 S., zahlr. Abb., Paperback. 

20 

108. Michael Diefenbacher, Gerhard Rechter (Hg.): Vom Adler zum Lö-

wen. Die Region Nürnberg wird bayerisch 1775 - 1835. Nürnberg 

2006, 535 S., 190 Abb., Paperback. 

20 

109. Michael Diefenbacher, Steven M. Zahlaus (Hg.): Lexikon der Nürn-

berger Straßennamen. Nürnberg 2011, 619 S., zahlr. Abb., Hardco-

ver, lose Pläne und Karten in Schuber. 

100 

110. Michael Diefenbacher, Steven M. Zahlaus (Hg.): Dageblieben. Zu-

wanderung nach Nürnberg gestern und heute. Nürnberg 2011, 

347 S., zahlr. Abb., Paperback. 

22 

111. Andrea Dippel (Hg.): Grauzonen. Nürnberger Künstler:innen im Na-

tionalsozialismus (Schriftenreihe der Kunstvilla, Bd. 14.) Katalog zur 

Ausstellung von 25.06. - 06.11.2022. Nürnberg 2022, 351 S., zahlr. 

Abb., Paperback. 

20 

112. Karl H. Fischer, Leo Walther: Die Wasserversorgung der Stadt Nürn-

berg von der reichsstädtischen Zeit bis zur Gegenwart. Festschrift zur 

Eröffnung der Wasserleitung von Ranna. Hg. vom Stadtmagistrat 

Nürnberg, Nürnberg 1912, °4, X, 318 S. zahlr., teilw. ausklappbare 

Abb. und Pläne, 1 lose Portraittafel, 1 lose Beilage Rohrnetzplan der 

Trinkwasserversorgung der Stadt Nürnberg im Jahre 1912 fehlt, lose 

Planbeilage Zuleitungen zur Stadt Nürnberg im Jahre 1912 mit 

170 

https://testimon.de/pdf/trn_3_flyer.pdf
https://testimon.de/pdf/trn_3_flyer.pdf
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Einzeichnungen eines Vorbesitzers. - Originalleineneinband mit Titel-

vergoldung, Rücken leicht bestoßen, sonst gut erhalten. 

113. Marga Guthmann: Erlebt in Gostenhof. Nürnberg 1989, 85 S., Abb., 

Paperback. 

3 

114. Gerhard Jochem (Konzept & Koordination): Der Luftkrieg gegen 

Nürnberg. Der Angriff am 2. Januar 1945 und die zerstörte Stadt, mit 

Beiträgen von Hendrik Bebber u.a., Katalogteil: Helmut Beer. Nürn-

berg 2004, VI, 788 S., zahlr. Abb., Paperback, 3 lose Planbeilagen. 

25 

115. Gerhard Jochem (Konzept & Koordination): Der Luftkrieg gegen 

Nürnberg. Der Angriff am 2. Januar 1945 und die zerstörte Stadt, wie 

oben, Hardcover. 

30 

116. Gerhard Jochem: Feind bleibt Feind! Kriegsgefangene in Nürnberg 

1939 - 1945. Sonderdruck aus Mitteilungen des Vereins für Ge-

schichte der Stadt Nürnberg, 93. Bd. Nürnberg 2006, S. 227 - 298, 

Abb. Paperback. 

2,50 

117. Matthias Kirchhoff: Gedächtnis in Nürnberger Texten des 15. Jahr-

hunderts. Nürnberg 2009, X, 369 S., Abb., Paperback. 

20 

118. Fitzgerald Kusz: Der fränkische Jedermann. Cadolzburg 2001. 94 S., 

Paperback. - Mit persönlicher Widmung des Autors vom 27.07.2001. 

15 

119. Herbert Maas: Bäiderla af alli Subbm. Die Sprichwörtersammlung 

des Benedict Wilhelm Zahn. Nürnberg 1997, XXV, 237 S., 43 Abb., 

Hardcover. 

20 

120. Pascal Metzger: Maschinenfabrik, Eisengießerei und Brückenbau-

anstalt Joh. Wilh. Spaeth (1821 - 1969). Nürnberg 2011, XXX, 680 S., 

187 Abb., Paperback. 

30 

121. Museen der Stadt Nürnberg (Hg.): Entrechtet. Entwürdigt. Beraubt. 

Die Arisierung in Nürnberg und Fürth. Petersberg 2012, 204 S., zahlr. 

Abb., Paperback. 

15 

122. Sonderdruck Nürnberger Nachrichten Schicksale in den Jahren 

1933 - 1945. Nürnberg 1983, 36 S., Abb. - Zeitungspapier 

12 

123. SOS Kinderdorf e.V. (Hg.): Leonharder Lesebuch - meine Geschichte. 

Nürnberg 2011, ohne Seitenzählung, Abb., spiralisiert. 

3 

124. Norica 1. Berichte und Themen aus dem Stadtarchiv Nürnberg 2005. 

Schwerpunktthema: Zeitenwende Nürnberg 1945. Erlebnis, Erinne-

rung, Reflexion. 88 S., zahlr. Abb., Zeitschrift. 

3 

125. Norica 2. Berichte und Themen aus dem Stadtarchiv Nürnberg 2006. 

Schwerpunktthema: 200 Jahre Nürnberg in Bayern. 96 S., zahlr. 

Abb., Zeitschrift. 

3 

126. Norica 3. Berichte und Themen aus dem Stadtarchiv Nürnberg 2007. 

Schwerpunktthema: Martin Behaim (1459 - 1507). Nürnberg im Zeit-

alter von Entdeckungen. 92 S., zahlr. Abb., Bastelbogen für den Be-

haim-Globus, Zeitschrift 

3 

https://testimon.de/pdf/luftkrieg_flyer.pdf
https://testimon.de/pdf/luftkrieg_flyer.pdf
https://testimon.de/pdf/luftkrieg_flyer.pdf
https://testimon.de/pdf/luftkrieg_flyer.pdf
https://rijo.hier-im-netz.de/teriblog_de_rez_02.html#Leonhard
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127. Norica 4. Berichte und Themen aus dem Stadtarchiv Nürnberg 2008. 

Schwerpunktthema: Zuwanderung nach Nürnberg I. Neubeginn 

nach 1945: Flüchtlinge und Heimatvertriebene erzählen. 108 S., 

zahlr. Abb., Zeitschrift. 

3 

128. Norica 6. Berichte und Themen aus dem Stadtarchiv Nürnberg 2010. 

Schwerpunktthema: Im Flug trägt uns die Eisenbahn! Zur Rolle der 

Bahn in Nürnbergs Stadtgeschichte. 88 S., zahlr. Abb., Zeitschrift. 

3 

129. Norica 7. Berichte und Themen aus dem Stadtarchiv Nürnberg 2011. 

Schwerpunktthema: Marientorgraben - Vom Bäderzentrum zur Noris-

halle. 104 S., zahlr. Abb., Zeitschrift. 

3 

130. Norica 8. Berichte und Themen aus dem Stadtarchiv Nürnberg 2012. 

Schwerpunktthema: Das Rathaus. 104 S., zahlr. Abb., Zeitschrift. 

3 

131. Norica 9. Berichte und Themen aus dem Stadtarchiv Nürnberg 2013. 

Schwerpunktthema: Buch und Druck. 112 S., zahlr. Abb., Zeitschrift. 

3 

132. Norica 10. Berichte und Themen aus dem Stadtarchiv Nürnberg 

2014. Schwerpunktthema: 175 Jahre Fotografie. 105 S., zahlr. Abb., 

Zeitschrift. 

3 

133. Norica 11. Berichte und Themen aus dem Stadtarchiv Nürnberg 2015. 

Schwerpunktthema: Vom Kranksein und Gesundwerden. 108 S., zahlr. 

Abb., Zeitschrift. 

3 

134. Norica 13. Berichte und Themen aus dem Stadtarchiv Nürnberg 2017. 

Schwerpunktthema: Zuwanderung. 144 S., zahlr. Abb., Zeitschrift. 

3 

135. Norica 14. Berichte und Themen aus dem Stadtarchiv Nürnberg 2018. 

Schwerpunktthema: Begräbniskultur. 168 S., zahlr. Abb., Zeitschrift. 

3 

136. Norica 15. Berichte und Themen aus dem Stadtarchiv Nürnberg 2019. 

Schwerpunktthema: Feste und Feiern. 132 S., zahlr. Abb., Zeitschrift. 

3 

137. Norica 16. Berichte und Themen aus dem Stadtarchiv Nürnberg 2020. 

Schwerpunktthema: Klosterkultur in Nürnberg. 104 S., zahlr. Abb., Zeit-

schrift. 

3 

138. Norica 17. Berichte und Themen aus dem Stadtarchiv Nürnberg 

2021. Schwerpunktthema: Geld und Geldwirtschaft. 136 S., zahlr. 

Abb., Zeitschrift. 

3 

139. Norica 18. Berichte und Themen aus dem Stadtarchiv Nürnberg 

2022. Schwerpunktthema: Nürnberg am Wasser. 144 S., zahlr. Abb., 

Zeitschrift. 

3 

140. Stadtarchiv Nürnberg (Hg.): Weimarer Republik Nürnberg 1918 

1933. Nürnberg 2021, Ausstellungskatalog, 2 Bde. 2076 S., zahlrei-

che Abb., Hardcover - Paketporto 

35 

141. Clemens Wachter: Chronik der Pfarrei St. Ludwig in Nürnberg von 

Pater Gamelbert Maier. Nürnberg 1997, 239 S., 56 Abb., Hardcover. 

6 
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142. WIKOMmedia (Hg.): Nürnberg im Wandel der Zeit. Olching 2016, 

320 S., zahlr., überwiegend Farbabb., Hardcover. 

7 

143. Johannes Karl Wilhelm Willers: Die Nürnberger Handfeuerwaffe bis 

zur Mitte des 16. Jahrhunderts. Nürnberg 1973, VII, 345 S., 7 Tafeln, 

Paperback. 

40 

144. Udo Winkel: Kontinuität oder Neubeginn? Nürnberg 1945 - 1949. 

Nürnberg 1989, 115 S., 70 Abb., Paperback. 

6 

145. Michael Toch: Die Nürnberger Mittelschichten im 15. Jahrhundert. 

Nürnberg 1979, XLIII, 229 S., Paperback. 

10 

146. Mitteilungen des Vereins für Geschichte der Stadt Nürnberg. 104. 

Band. Nürnberg 2017, XVII, 474 S., zahlr. Abb., Hardcover. 

10 

 

 

Judaica 
 

Übergreifend & Deutschland 

147. transversal. Zeitschrift des Centrums für Jüdische Studien an der Karl-

Franzens-Universität Graz, 4. Jg. / Nummer 2/2003, 140 S. 

3 

148. transversal. Zeitschrift des Centrums für Jüdische Studien an der Karl-

Franzens-Universität Graz, 9. Jg. / Nummer 1/2008, Thema: Im Zei-

chen des Ersten Weltkriegs. 

3 

149. Christoph Gann: Das Schicksal Eva Mosbachers und ihrer Eltern [Thü-

ringen]. Erfurt 2013, 75 S., Abb., Paperback. 

13 

150. Peter Schulze: Namen und Schicksale der jüdischen Opfer des Nati-

onalsozialismus aus Hannover. Hannover 1995, 64 S., Paperback. 

5 

151. Stadtmuseum München (Hg.): Das jüdische Jahr. Kunst und Kultur 

des Judentums. München 1984, 63 S., Abb., Hardcover. 

6 

152. Nathan Weinstock: Der zerrissene Faden. Wie die arabische Welt 

ihre Juden verlor 1947 - 1967. Wien 2019, 480 S., Lesebändchen, 

Hardcover. 

22 

 

Bayern & Franken 

153. Ulrike Heikaus & Julia B. Köhne (Hg.): Krieg! Juden zwischen den Fron-

ten 1914 - 1918. Ausstellungskatalog des Jüdischen Museums Mün-

chen. Berlin 2014, 328 S., zahlr. Abb., Paperback. 

20 

154. Andreas Heusler (Stadtarchiv München): Ich lebe! Das ist ein Wun-

der. Schicksal einer Münchner Familie während des Holocaust. Mün-

chen 2001, 254 S., Abb., Hardcover. 

10 

155. Helmut Schwarz (Hg.): Mut zum Leben: eine Familie auf die Flucht in 

die Freiheit [Kohnstam, Spielwarengroßhändler, Fürth]. Würzburg 

2016, 266 S., Abb., Hardcover. 

16 

https://rijo.hier-im-netz.de/teriblog_de_rez_01.html#transversal
https://rijo.hier-im-netz.de/teriblog_de_rez_01.html#transversal
https://rijo.hier-im-netz.de/wki_01.html#Juden_MUC
https://rijo.hier-im-netz.de/wki_01.html#Juden_MUC
https://rijo.hier-im-netz.de/teriblog_de_rez_01.html#Blechner
https://rijo.hier-im-netz.de/teriblog_de_rez_01.html#Blechner
https://rijo.hier-im-netz.de/teriblog_de_rez_02.html#Kohnstam
https://rijo.hier-im-netz.de/teriblog_de_rez_02.html#Kohnstam
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156. Israel Schwierz: Steinerne Zeugnisse jüdischen Lebens in Bayern. 

München 1992. 368 S., Abb., Paperback. 

5 

157. Jim G. Tobias & Peter Zinke (Hg.): nurinst 2002. Beiträge zur deut-

schen und jüdischen Geschichte. Schwerpunktthema: Jüdisches Le-

ben in Fürth. Nürnberg 2002, 147 S., Abb., Paperback. 

8 

 

Nürnberg 

158. Sandra Alfers: Weiter schreiben. Leben und Lyrik der Else Dormitzer. 

Berlin 2015, 146 S., Abb., Paperback. 

16 

159. Ludwig C. Berlin, Senta Josephthal und Gerhard Jochem: Berlin, 

Metzger, Josephthal: Sechs exemplarische Biographien von Mitglie-

dern bedeutender jüdischer Familien aus Nürnberg. Sonderdruck 

aus: Mitteilungen des Vereins für Geschichte der Stadt Nürnberg, 89. 

Bd., Nürnberg 2002, S. 181 - 199, Abb. Paperback. 

2,50 

160. Wolfgang Buhl, Ulf von Dewitz (Hg.) Ich hatte Glück mit den Men-

schen. Zum 100. Geburtstag des Dichters Hermann Kesten. Nürn-

berg 2000, 191 S., Abb., Paperback. 

20 

161. Michael Diefenbacher (Hg.): Die Süßheims. Unternehmer, Politiker, 

Wissenschaftler, Sammler. Nürnberg 2018, IX, 426 S., zahlr. Abb., 

Hardcover. 

30 

162. Gerhard Jochem, Ulrike Kettner: Gedenkbuch für die Nürnberger 

Opfer der Schoa. Nürnberg 1998, LIII, 483 S., zahlr. Portraits, Karte, 

Hardcover. 

35 

163. Gerhard Jochem, Ulrike Kettner: Gedenkbuch für die Nürnberger 

Opfer der Schoa - Ergänzungsband. Nürnberg 2002, XIII, 194 S., 

zahlr. Portraits, Hardcover. 

22 

Beide Bände des Gedenkbuchs kosten zusammen 47 EUR. 

164. Gerhard Jochem: Blutvergiftung. Rassistische NS-Propaganda und 

ihre Konsequenzen für jüdische Kinder und Jugendliche in Nürn-

berg. Nürnberg 2015, VII, 256 S., 95 Abb., Hardcover. 

25 

165. Gerhard Jochem: Ruhmreiche Zeiten? Die Rolle jüdischer Bürger bei 

Aufbau und Blüte des Sports in Nürnberg vor 1945. Sonderdruck aus: 

Mitteilungen des Vereins für Geschichte der Stadt Nürnberg. 91. Bd., 

Nürnberg 2004, S. 273 - 293., Abb., Paperback. 

2,50 

166. Gerhard Jochem: Wohltätigkeitsstiftungen jüdischer Nürnberger 

1875 - 1929. Sonderdruck aus: Mitteilungen des Vereins für Ge-

schichte der Stadt Nürnberg, 99. Bd., Nürnberg 2012, S. 243 - 269., 

Abb., Paperback. 

2,50 

167. Gerhard Jochem: Fritz Josephthal - Jude - Jurist & Corpsstudent. Son-

derdruck aus Einst und Jetzt, Bd. 62 (2017), S. 363 - 382, Abb., Pa-

perback. 

2,50 

https://rijo.hier-im-netz.de/teriblog_de_rez_02.html#Dormitzer
https://rijo.hier-im-netz.de/pdf/DE_BY_JU_suessheim.pdf
https://testimon.de/pdf/gedenkbuch_flyer.pdf
https://testimon.de/pdf/gedenkbuch_flyer.pdf
https://testimon.de/pdf/gedenkbuch_flyer.pdf
https://testimon.de/pdf/gedenkbuch_flyer.pdf
https://rijo.hier-im-netz.de/35_45_01.html#018
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168. Jerry Nothman: Lucky Me. Mesa (AZ, USA) 2007, 423 S., Abb., Hard-

cover. - englischsprachige Lebenserinnerungen eines in der NS-Zeit 

aus Nürnberg Vertriebenen, sehr seltenes Stück 

18 

169. Schicksal jüdischer Mitbürger in Nürnberg 1933 - 1945. Dokumen-

tation, bearbeitet vom Stadtarchiv Nürnberg. Nürnberg 1985, 69 S., 

Paperback. 

2,50 

 

 

 

Varia 
 

Kunst, Fotografie, Film & Musik 

170. Robert Benayoun: Buster Keaton. Der Augen-Blick des Schweigens. 

München 1983, 205 S., Bildband. - Gebrauchsspuren 

9 

171. D.M. Klinger: Erotische Kunst in Europa, Bd. 15. Nürnberg 1987, 96 S., 

zahlr. Abb. & Bildtafeln. - Seltenes Stück: Nr. 741 von 2000 Ex., Topzu-

stand. Lose Beilage: D.M. Klinger & Antje Höttler: Ambrosius & Hans 

d.J. Holbein sowie Bestellverzeichnis mit Bestellkarten 1987 des DMK 

Verlags Nürnberg. 

12 

172. Tracy Schmid & Bonnie Yochelson: Esther Bubley: On Assignment. NYC 

2005, 96 S., Foto-Bildband in englischer Sprache, Hardcover mit 

Schutzumschlag. 

13 

173. David Seidner: Ten by Ten. München 1989. 68 S., Hardcover. - groß-

formatiger Kunstbildband 

16 

174. Pete Townshend (Hg.): The Who’s Tommy The Musical. New York 

1993, 176 S., über 150 Farb- & Schwarzweißabb., großformatiger 

Hardcoverband. - Text u.a. mit komplettem Libretto & Geschichte 

von The Who, CD mit der Musik des Musicals, geprägte Banderole, 

ausgezeichnet erhalten, wird in Deutschland sehr selten angeboten. 

18 

175. Johannes Volkmann: Kugelmenschen. Ein gerissenes Stück Philoso-

phie. Nürnberg 2010, 3. limitierte Auflage (1000 Ex.), Paperback. - 

Papierkunst, signiertes Exemplar. 

25 

 

Belletristik & Autobiografisches 

176. Michel de Montaigne: Von der Kunst, das Leben zu lieben, hg. von 

Hans Stilett. Frankfurt 2005, 300 S., historische Grafiken, Lesebänd-

chen, Hardcover in Schuber. 

6 

177. Gedanken und Stimmungen aus dem Alltag von Friedoline. Meinem 

Mann, meiner Familie und meinen Freunden gewidmet. München 

2

1990, ohne Seitenzählung, farbige Abb., Hardcover - Liebhaberstück 

3 

178. Max Frisch: Tagebuch 1966 - 1971. Frankfurt a.M. 1972, 431 S., Paperback. 3,50 

https://rijo.hier-im-netz.de/teriblog_de_rez_01.html#Jerry
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179. Nathanael Hawthorne: Greek Myths. A Wonder Book for Girls and 

Boys. Illustrated by Walter Crane. New York 2015, 202 S., bibliophile 

Ausstattung: aufwendig farbig geprägter Kunstledereinband, 19 

ganzseitige Farbtafeln, Kapitelüberschriften im Text als Farbgrafiken, 

am Schluss jeweils farbige Vignetten, Buchschnitt silberfarben, Lese-

bändchen. - Die ästhetisch perfekte Verbindung eines populären Ju-

gendbuchs des klassischen US-Autors Hawthorne (1804 - 1864) von 

1851 und den Grafiken des Jugendstilkünstler Crane (1845 - 1915). 

Das Exemplar ist in tadellosem Zustand. Die günstigsten Bestellungen 

aus den USA kosten einschließlich Versand 14,80 EUR. 

11 

180. Wilhelm Lichtenberg: Groteske des Ruhms. Baden-Baden 1930, 304 S., 

Hardcover. - edle Ausstattung (Lederrücken mit Stegen, marmorierter 

Vorsatz), hervorragender Zustand, einziges Angebot im Internet 

20 

181. Johannes Mario Simmel: Doch mit den Clowns kamen die Tränen. 

München 1987, 529 S., Hardcover. 

2,50 

182. Andrzej Szczypiorski: Feuerspiele. Zürich 2000, 362 S. - Rezensions-

exemplar mit eingestempeltem Text: „erscheint im September 

2000. Sperrfrist: Bitte nicht vor dem 25.8.2000 besprechen.“ 

3 

183. Joseph von Eichendorff: Aus dem Leben eines Taugennichts. Wies-

baden 1980, 128 S., Hardcover.  

6 

184. Johann Wolfgang von Goethe: Faust I & II. Berlin 1939, 498 S., gold-

geprägter, schwarzglänzender Leineneinband. - Sehr selten ange-

botene Ausgabe mit der Anmutung einer liturgischen Schrift: Anti-

qua-Type, Überschriften, Rollennamen und Regieanweisungen in 

Rot, hübsches Exlibris, außen leichte Alterungsspuren. 

10 

 

Ratgeber, Familie, Kinder & Kochen 

185. Antonio Carluccio: Pasta & Musica. Klassische italienische Rezepte. 

Schöne italienische Arien, mit CD in Hardcovereinband. München 

1999, 88 S., Abb. 

4 

186. A.A. Milne: Pu der Bär. Berlin o.J. (um 1941), 204 S., zahlr. Illustrationen 

von E.H. Shepard, Hardcover. - Seiten teilw. begriffen, sonst tadellos 

12 

187. Gertrud Oheim, Guido Möhring, Theo Zimmermann: Die gute Ehe. 

Ein Ratgeber für Mann und Frau. Gütersloh 
3

1960, 460 S., Abb., Hard-

cover. - leichte Gebrauchsspuren 

12 

188. Christian Teubner & Annette Wolter: Backvergnügen wie noch nie. 

Neuausgabe München 1994, 240 S., zahlr. Abb., Hardcover. - mit 

Widmung 

7,50 

189. Hedwig Thoma: Tierbilderbuch. Zürich 1945, ohne Seitenzählung, 28 

farbige Grafiktafeln, spiralisiert, Hardcover. - minimale Gebrauchs-

spuren, wunderschöne Zeichnungen 

25 

190. Angela Thomas: Findest Du mich schön? Wie Frauen ihre wahre 

Schönheit entdecken können. Ulm 2004, 218 S., Paperback. 

3 
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Reklamemarken 
 

In einer separaten Liste bieten wir Reklamemarken aus der Zeit vor 1945 aus Baden, 

Den Haag, Mainz, München, Nürnberg, Straubing und Westerland an. 

 

 

https://testimon.de/pdf/antiquarisch_reklamemarken.pdf

